Cest bon d'yvivre!

Valeur moyenne d'une propriété

Taxes sur la valeur fonciére
Fonciére générale

Sécurité publique

Fonciere emprunt
Sous-total

Tarification - services municipaux
Aqueduc

Aqueduc - réserve financiére
Egouts

Egouts - réserve financiére
Ordures - résidentiel

Recyclage - résidentiel

Compost - résidentiel

Equilibration

Sous-total

Total

TAXATION 2025
Q&, VALEUR MOYENNE, PROPRIETE DESSERVIE
TAUX COMPARATIFS

2025
418 685 $

1632,45%
459,72 $
149,47 $

2241,64%

176,57 $
30,71%
425,32 %
63,93%
153,12 %
25,68 %
79,58 %
9,25%
964,16 $

3205,809%

2024
282038%

157490 %
429,83 %
132,84 %

2137,57 %

162,22 $
34,14 %
356,53 %
91,40 %
192,71 %
22,20 %
78,58 $
28,35%
966,13 $

3103,70 $

VARIATION
136 646,42 %

57,55%
29,89%
16,63 $
104,07 $

14,35 %
(3,43 %)
68,79 %
(27,47 $)
(39,59 %)
3,48 %
1,00 $
(19,10 %)
(1,97 $)

102,10 $

3,29%



