



**TAXATION 2025**  
**VALEUR MOYENNE, PROPRIÉTÉ DESSERVIE**  
**TAUX COMPARATIFS**

	<b>2025</b>	<b>2024</b>	<b>VARIATION</b>
<i>Valeur moyenne d'une propriété</i>	418 685 \$	282 038 \$	136 646,42 \$
<b>Taxes sur la valeur foncière</b>			
Foncière générale	1 632,45 \$	1 574,90 \$	57,55 \$
Sécurité publique	459,72 \$	429,83 \$	29,89 \$
Foncière emprunt	149,47 \$	132,84 \$	16,63 \$
<b>Sous-total</b>	<b>2 241,64 \$</b>	<b>2 137,57 \$</b>	<b>104,07 \$</b>
<b>Tarification - services municipaux</b>			
Aqueduc	176,57 \$	162,22 \$	14,35 \$
Aqueduc - réserve financière	30,71 \$	34,14 \$	(3,43 \$)
Égouts	425,32 \$	356,53 \$	68,79 \$
Égouts - réserve financière	63,93 \$	91,40 \$	(27,47 \$)
Ordures - résidentiel	153,12 \$	192,71 \$	(39,59 \$)
Recyclage - résidentiel	25,68 \$	22,20 \$	3,48 \$
Compost - résidentiel	79,58 \$	78,58 \$	1,00 \$
Équilibration	9,25 \$	28,35 \$	(19,10 \$)
<b>Sous-total</b>	<b>964,16 \$</b>	<b>966,13 \$</b>	<b>(1,97 \$)</b>
<b>Total</b>	<b>3 205,80 \$</b>	<b>3 103,70 \$</b>	<b>102,10 \$</b>
			<b>3,29%</b>